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A kenyér védelme.
-  Mi van az uj végrehajtási törvényben.

Baja, 1908 január 27.

Akinek valaha dol^a volt a végre­
hajtási törvénnyel (és ugyan kinek nem 
volt) az szomorúan tapasztalta, hogy ez 
a törvény rossz, mert egyoldalú, mint 
a legtöbb magánjogot konstituáló téte­
les intézkedés. Egész röviden szólva, 
az a hibája, hogy az erősebb felet va 
lósággal elhalmozza jogokkal és jogo­
sítványokkal, ellenben a szegény adóst 
védtelenül kiszolgáltatja a hitelező, vagy 
— istenments — a felperes kényeked- 
vének.

A törvénynek ezt a hibáját már 
régen felismerték s a panaszok árja is 
csakhamar megindult. Újságcikkekben, 
jogi szaklapokban aktiv és passzív 
jogászok évek óta foglalkoznak azzal, 
hogy a végrehajtási eljárás mizériáira 
irányitá az illetékes figyelmet. Szociális 
utón, a parlamentben s mindenhol más­
hol, ahol a közélet lepereg, erős ostro­
mok indultak meg a mindenkori igaz­
ságügyi kormány ellen, kérve, követelve, 
harcolva a végrehajtás reformjáért. 
Hiába. A letűnt rendszernek szociális 
politikája süket volt az apró panaszok 
iránt s csak most, a minden vonalon 
érezhető uj áramlat hozta meg ebben 
az égető kérdésben is a várvavárt meg­
oldást.

Már az igazságügyi bizottság előtt 
volt az uj végrehajtási eljárásról szóló 
törvénytervezet, amely a függetlenségi 
párt egyik legrégibb és legfontosabb 
programmpontját, a kisemberek védelmét 
és fölsegitését célozza. A tervezet szerint 
a végrehajtás alól a jövőben ki lesznek 
véve :

A háztartásban szükséges lakás, bú­
torok, konyhaszerek, edények, főző- és 
evőeszközök. tűzhelyek, ruházkodási 
tárgyak, a betegség vagy fogyatkozás 
okából szükséges gyógy- és egyéb szerek. 
Kisiparosoknak, kézműveseknek, ipari 
ós gyári munkásoknak, napszámosoknak 
keresetük folytatásához szükséges szer­
számai, eszközei, százötven korona értékű 
anyagszerei, egy havi időtartamra szük­
séges élelmi, tüzelő és világitó szerei, 
ezek hiányában a beszerzésükhöz szük­

séges készpénz és egy negyed évi lak­
bér.

A gazdaságban nem lehet lefoglalni 
egy tehenet, vagy négy juhot vagy 
négy kecskét s ezek részére egy félévi 
takarmányt. A kisgazdáknál tizenkét 
katasztrális hold szántóföld miveléséhez 
szükséges vetőmagot, igavonó jószágot, 
gazdasági eszközt, vetőmag hiányában 
a megfelelő készpénzt.

Kivétetnek a foglalás alól a tisztvi 
s e 1 ő k n e k, hivatalnokoknak, tanároknak, 
tanítóknak, orvosoknak, mérnököknek, 
Íróknak, művészeknek stb. hivatásuk 
gyakorlásához tartozó könyvei, iratai, 
műszerei.

Tisztviselők fizetésének csak egy har­
mada, de az is altkép foglalható le, 
hogy legalább kétezer korona sértetlenül 
maradjon.

Ez a létminimum a nyugdíjazásoknál 
úgy a magánhivatalnokoknál ezerkétszáz 
koronában van megállapítva

Azoknak, akik napszám, vagy hét­
szám szerint fizettetnek, munkabérei csak 
napi négy koronát meghaladó részük­
ben foglalhatók le.

Özvegyek nyugdija és kegydija, úgy­
szintén az árvák nevelési járuléka le 
nem foglalható.

Látnivaló ebből a hevenyészett, felso­
rolásból is, hogy az uj javaslat rendel­
kezései szociális szempontból nagy ha­
ladást mutatnak. Nagy lépést tett ezzel 
a kormány előre azon az utón, amelyet 
a modern szociológia jelölt ki humani­
tárius irányban. Ez az uj végrehajtási 
törvény bizonyára méltó pillére lesz 
annak a reform, intézményekből telepí­
tett uj palotának, a melyben nyugalmas, 
boldog jövendőjét éli majd a ma­
gyar nép.
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Heti levél.
A vármegye kettéválasztása.

A fővárosi napilapok » Vidék0 rovatában, 
hátul, elrejtve egy apró, kis hirecske jelent 
meg a napokban Ez a nehány soros kicsike 
hir a megyét és némileg minket, bajaiakat, 
is igen közelről érdeklő állítólagos mozga­
lomról értesíti az országot.

Ez szerint Bácsbodrog vármegye és Újvidék 
törvényhatóságának közős megegyezés foly­
tán akciót indítanának, hogy a közigazgatás

könnyebbé tétele és egyszerűsítése céljából 
ketté választanák a megyét és az teíbomlana 
elemeire.

Lenne egy Bácsmegye és egy Bodrog megye.
Az előbbinek maradna Zombor, az utóbbi­

nak pedig Újvidék lenne a székhelye.
Hogy Újvidék városa ezt a ketté osztást 

szívesen venné, azt elhisszük egy szóra, de 
hogy Bácsbodrog vármegye törvényhatósága 
is belemenne ebbe a kalandosnak látszó 
akcióba, azt tisztelettel kétségbe vonjuk.

Egyebekben pedig szeretnék tudni mily 
alapon reklamálja magának Újvidék Bodrog 
megye székhelyét? Nincsen ahhoz semmi 
jussa Amikor még tényleg volt külön Bács és 
külön Bodrog vármegye, akkor az alsó rész 
volt Bács és a felső rész Bodrog. Ennek a 
felsőrésznek pedig a székhelye Baja város 
volt. Feltéve tehát, hogy a megyét ketté osz­
tanák, akkor is csak a régi állapotot állítanák 
vissza és a felső résznek, tehát '‘Bodrog vár­
megyének, történeti jogánál fogva csakis és 
egyedül Baja város lehetne a székhelye.

Kár azonban a császár szakálláért vesze­
kedni. A vármegyét nem fogják ketté sza­
kítani és az egész Bácsbodrog vármegyének 
marad Zombor a székhelye.

Újvidék persze nyerne ezáltal. Kapna 
pénzügyigazgatóságot, államépitészeti hivatalt, 
tanfelügyelőséget még sok egyéb jót, szépet 
hasznosat. Nem is irigyeljük mi ezt Újvidék­
től, csakhogy kár annak városnak ok nélkül 
felcsigázni az étvágyát, amikor nincsen kilátás 
arra, hogy az kielégittessék.

Vármegyei dolgokról, közigazgatás egysze­
rűsítésről lévén szó, önkéntelenül is szemünkbe 
ötlik a környékünkön levő közigazgatási ab­
szurdum. Megénekelték azt már néhányszor, 
de mindig hasztalan.

Szerénáéról, erről a Bácsmegyei községek 
közé ékelt pestmegyci községről beszélünk. 
Itt igazán szerencsétlen közigazgatási viszo­
nyok vannak.

A szereinlei embernek ahány hatósággal 
van dolga, annyi felé kell mennie. A járás­
bírósága Báján van, ha a törvényszéknél ke­
resi az igazát úgy már át kell zónáznia 
Szabadkára. De ha alkotmányos jogait akarja 
gyakorolni és követet választ, úgy kocsira 
kell kapnia, Baján át egy napi járó földre 
kell mennie, amig a választási központjára, 
Kecelte ér. Két napig kell kocsikázni (egyet 
oda, egyet vissza), hogy 5 percig élhessen a 
jogával. Azonban a szolgabiró is olyan úr, 
aki az embert maga ele idézheti. Most már 
Kiskőrösre kell mennie a szeremlei embernek. 
No, a legény fiát is itt sorozzák be a dicső 
ármádiába. A megye székhelye persze Buda­
pesten a pesti oldalon van, hát ide kell 
mennie, ha a vicispánnál e^ik dolga. Am, ha 
a pénzügyigazgatóságnál is van végezni 
valója, úgy le keli szurkolni a tánchidnál két 
krajcárt és át kell sétálnia Budara, mert a pénz-
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ügy igazgatóság ott vagyon. Minthogy a sze- 
remleiek legtöbbjenek a Szigeten is van földje, 
Mohácson is van telekkönyvi hatósága.

Hát ezt a tótágast álló közigazgatási lehe­
tetlenséget kellene igazán megszüntetni.

X.
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Telefon tudósítások.
Hiiilapcst, 1908. J an 27.

Horvát választási mozgalmak.
Zágrábban tegnap, vasárnap tartották 

meg a polgárok a választó-gvülést, 
amelyen részt vett a horvát szerb koa­
líciónak mindhárom jelölje. Az első ke­
rület jelöltje gróf Kaiméi', a másodiké 
Surmin György és harmadiké Hlissziák. 
Gróf Kulmer kijelentette, hogy ö a 
horvát-szerb koalíció elveinek alapján 
áll. Heves támadást intézett a magyar 
koalíció ellen és különösen Josipovics 
horvát miniszter ellen. Surmin György 
követeli a kiegyezésnek teljes érvényre
ju

Su pl tó Ferenc azzal áll elő, hogy 
nagy leleplezésekkel szolgál a válasz­
tóknak. Wekerle — állítólag — azt 
ajánlotta a horvát koalíciónak, hogv 
Buccariban és Portoziban nagyobb sza­
bású hajó építő gyárat létesít. Minthogy 
azonban ők ennek az áráért sem akar­
tak leszerelni és különben is csak 
Kossuth őszinteségében bízhattak, az 
ügyben nem tárgyaltak.

A választási kámpány igen hevesnek 
Ígérkezik egész Horvátországban.

Választási mozgalom Szabadkán.
Szabadkán Vargha Károly elhunyté­

val megüresedett mandátumra Gyelinis 
Geröt jelölték a függetlenségi párt aján 
latára. Vasárnap Szabadkára érkezett 
Barabás Béla, aki a választóknak aján­
lotta Gyelmist.

Hat ember szerencsétlensége.
Megrendítő szerencsétlenségről ad hirt 

budapesti tudósitónk. I lorvátországban, 
Kukunyevácon hat ember fákat döntött 
az erdőben. Egy hatalmas fatörzs hat 
embert maga alá rántott. Két ember 
azonnal meghalt négy pedig halálos 
sérülést szenvedett.

Felrobbant naftalin.
Budapesten a Soroksári úton a Hei­

delberg féle gyárban felrobbant egy 
naftalin tartály, amelytől még másik 
kettő is meggyuladt. A rögtön megér­
kezett segély megakadályozta a tűz 
tovaterjedését és igy nagyobb baj nem 
történt.

Sztrájkoló ügyvédek.
Romániában az ügyvedek egy ma 

tartott kongresszuson kimondották a 
sztrájkot azért, mert a kormány egy a 
békebiróságra vonatkozó törvényt akar 
meg valósítani.
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NAPIM ÍREK.
A  sü k ö sd i k in cs .

Hires-nevezetes személyiség Sükösd falujá­
ban Lakatos Jolán cigánymenyecske, annak a 
Lakatos dinasztiának női leszármazottja, mely 
már annyi lokütőt és egyéb csirkefogót szol­
gáltatott ennek a szép magyar hazának. Mert 
ne tessék hinni, hogy Lakatos Jolán csak 
amolyan közönséges cigányasszony, aki csak 
kártyát tud hányni. Tud biz ő még rontást is 
gyógyítani, hogy egyéb tudományáról ne is 
beszéljünk. A fő-fő tudománya azonban, hogy 
ő a szellemekkel is tud társalogni, azok taná­
csait kitudja kérni, a mi pedig nem minden 
halandónak adatott meg a földön.

Ezelőtt talán két héttel történhetett, hogy 
Lakatos Jolán megtudta a »jó szellemtől,« 
hogy Sükösdön, Mészáros Fercnczné háza 
végében, töméntelen kincs van elásva, amely 
szinte már vár arra, hogy a föld alól előva- 
rázsoltassék. Nosza, futott Lakatos Jolán 
Mészáros Ferencznéhez.

— Jaj édes angyalom, mondta lihegve, de 
nagy szöröncse is kerülgeti kigyelmedet. A 
szellemekkel beszélgettem máma, bizony, a 
szellemekkel, és tudja-e, hogy mit mondott 
nekem a szellem ?

— Mit mondott, leiköm?
— Mit mondott? Hát azt, hogy tömérdek 

kincs van elásva a maga udvarán, úgy 
bizony !

— Aztán hol van elásva? kérdi tágra 
meredt szemekkel az asszony.

Hm! Ha én azt tudnám! Megmondanám én 
szívesen, úgy igaz, mint ahogy itt állok ; de 
a szellemek sem tesznek ingyen meg csak 
egy lépést sem. Hanem lia rászám kigycl- 
med egy gyárét len ötvenkoronást, azt föláldozom 
a szellemnek, aki aztán majd fölveti a temér­
dek kincset.

Nem kellett kétszer mondani Mészárosné- 
nak : szaladt kivenni a ládafiából a » gyár ellen 
Ötvenkorondst« s átadni Lakatos Jolánnak.

— Jól van lelkem; holnap reggel hat óra­
kor itt leszek s megmondom, mit beszéltem 
a szellemmel.

Másnap reggel szinte ajtóstól rohant Mé- 
szárosné szobájába :

— Tömérdek a kincs, aranyoskám, tömér­
dek! Már három rőföt emelkedett is a földbül. 
De sok, tömérdek sok a kincs, csupa arany, 
úgy bizony. Aztán nagyon nehéz, van vagy 
tíz mázsa. Ezért nem birt följebb kerülni. De 
ne sajnáljon rászánni még pár forintocskát, 
mert megéri, nagyon megéri. A Rócsildnak 
sincs akkora kincse, a Rócsildnak, aranyoskám,

— Ha biztosan tudja kigyelmed, hogy ott 
van, meg hogy » fölveti magát,« már hogy 
sajnálnám rá a pénzt? Szólt és átadott száz 
koronát a cigány asszonynak.

A száz koronától persze ismét » feljebb « jött 
a kincs, amit nem késett Lakatos Jolán a

kincs boldog tulajdonosának jelenteni. S ez igy 
ment napokon keresztül inig egyszer azt 
jelentette a cigányasszony hogy még csak 
négyszáz korona kell, akkor reggel hat órára 
előkerül sok drágaság.

— De aztán addig oda ne nézzen ki; yei- 
med, mert az a sok drágaság rögtön — majd 
mit mondtam, mivé változik.

Nem nézett volna ki Mészárosné egy fél 
országért sem, pedig egész éjjel a szemét 
sem tudta lehunyni. Alig ütötte azonban a 
hatot, kiugrott az ágyból, s azon pőrén futott 
a megjelölt helyre.

Hanem . . . a  kincs nem volt ott; de volt ott 
valami más, olyasféle, mint a mit Púk vezér 
talált Nagyidán a pincében. Leközöljük 
Arany Jánosnak a Na gyulai cigányok c. költe­
ményének ezt a részét, mert fatális módon 
hasonlít a sükösdi esethez:

. . . Néz e^yik szögletbe, pápaszemes orral
S mintha aranyokat látna ottan sorral.
Nagy darabok voltak, miut az ember ökle
A pince zugába szanaszét lelökve.
kényes szép kardjával megpiszkálta . . . hanem
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O se mondta mi volt, én se hiresztelem.

Az asszony, azonban nem csinált titkot a 
dologból, hanem futott a csendőrökhöz s fel­
jelentette a csaló cigányassszonyt. A csend­
őrök rögtön vallatóra fogták a menyecskét, 
ki egy csöppet sem tagadta, hogy összesen 
2800 koronát csalt ki az együgyü Mészáros- 
nétól. A pénzen, házat, kocsit, lovat és — 
gramafont vásárolt. A csendőrök tegnapelőtt 
beszállították Lakatos Jolánt Bajára, innen 
azonban Kalocsára viszik, minthogy ez ügy­
ben ítélkezni a kalocsai törvényszék illetékes.

Kiss József estély. A  Bajai Kereskedő
Ifjak Egylete f. évi február hó 15-én 
Kiss József estélyt rendez a hírneves 
költőnek közreműködésével. Az egye­
sület vezetőségének kértére Kiss József 
a legnagyobb készséggel Ígérte meg, 
hogy a nevezett egylet estélyén fel­
olvasást tart. A nap is ki volt már 
tűzve, mikor a költőt közbejött beteg­
sége akadályozta a föllépésben. Annál 
nagyobb örömmel regisztráljuk teljes 
gyógyulásának hirét, mely lehetővé tette 
az uj terminus kitűzését. A részletes 
programmot a vezetőség később fogja 
közzétenni ; annyit máris közölhetünk, 
hogy a műsor szavaló és zene-számaira 
eddig is nehány kiváló műkedvelő erőt 
sikerült az egyesületnek megnyernie.

H alálozás. Városunknak egy érdemes
öreg polgára hunyta le örökre szemét. Schnegon 
József magánzó 84 éves korában szombaton 
reggel. Schnegon József mint műszövő messze 
idegenben is becsületet szerzett a bajai ipa­
rosságnak. Később, öregségére visszavonult 
iparától a magánéletbe. Végtisztesége ma, 
hétfőn ment végbe általános, nagy részvét 
mellett. Halálát gyermekei, unokái és dédunokái 
gyászolják.

A takarékpénztár és a városi zálog­
ház. Megírtuk a napokban, hogy a bajai 
Takarékpénztár értesítette a várost, hogy a 
városi zálogháznak nyújtott kölcsönt nem ad­
hatja Ö százalékért, hanem hétért. A városi

Ha s z é p  é s  t a r t ó s  b ú to r t  ó h a jt, ú g y  S z e lé n y i Z s ig á n á l v á s á ro ljo n ,  
a h o l m in d e n fé le  fa - , v a s - , r é z -  é s  k á r p ito z o t t  b ú to ro k a t  le g o l­

c s ó b b a n  s z e r e z h e t  be .
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tanács az ajánlatot nem fogadta el, hanem 
más intézeteknél érdeklődött. Ezek az inté­
zetek hajlandók voltak a zálogháznak 6 szá­
zalékért kölcsönt njujtani. Most értesítette 
a Takarék a tanácsot, hogy a zálogháznak 
tovább is ad folyószámlára hat százalékért 
kölcsönt.

A legelők bérlete. Minthogy a jószágtartó 
gazdák a legutóbb megtartott értekezleten 
odanyilatkoztak, hogy rájuk nézve előnyösebb 
a régi állapot megtartása, szombaton meg­
tartatott a legelőbérletre az árlejtés. A leg­
előnyösebb ajánlattevők 710 koronára Gyur- 
kits Sándor és Orlovácz Sándor együttes 
ajánlattevők voltak. A közgyűlés fog az aján­
latok felett dönteni, illetve a legelők sorsa 
felett határozni.

Hamis húsz koronás. A bajai kir. adó­
hivatalhoz ma ismét hamis pénzt vittek. A 
bácsbokodi községi pénztárból szállítottak be 
pénzt és ebben volt egy hamis húszkoronás. 
A húsz koronával persze a község károsodik, 
mert most már nehéz volna megállapítani, 
hogy melyik fél csalta meg a községet.

A bicskázás ára. Bajanácz Marin béregi 
lakos régi haragosa volt Matsinovics Markó­
nak. A  j ó  múltkor az utcán megleste és ala­
posan megbicskózta. Ezért ma Bajanáczot a 
bajai bíróság 14 napi fogház elszenvedésére 
és húsz korona pénzbírságra Ítélte.

Buziásftirdő, melynek természetes szénsa­
vas forrásai már a rómaiak idejéből világhírűek, 
immár nemcsak a szenvedő emberiségnek, ha­
nem az iparnak is fontos szolgálatokat teljesít. 
Muschong Jakab, ezen hírneves fürdő uj tulaj­
donosa nagy áldozatkészségg 1 hatalmas műve­
ket létesített a természetes vegyileg tiszta fo­
lyékony szénsavnak ipari célokra való felhasz­
nálására. A kartellen kívüli művek képesek 
bármely mennyiséget szállítani.

Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat 
szívesen veszik felnőttek és gyermekek. 
Egy üveg ára 1 kor. 60 fillér. Kap­
ható Gyarmati Emil gyógyszertárában 
Baja, Főtér.

Határidő üzlet
1908. ja n u á r  27 :

Búza októberre 
Rozs »
Zab »

K

»

áprilisra 12 K 
» 10 » 
» 8 »

40
48
14

Kukorica májusra 6 » 96
Az árak 50 kg.-ként értendők.

Segédszerkesztő  :

F O D O R  KÁROLY.
Kiadóhivatal :

WAGNER ANTAL
könyvkereskedésében.

Felelő b szerkesztő  távollétében a szerkesztésér t  a
------  társszerkesztő  felelős. ■=^

Szerkesztőség telefon szám a:  101. 
Kiadóhivatal telefon száma: .‘10.

H i r d e t é s  e k

valóságos megkönnyebbülés a SCOTT-féle 
Emulsio, mert elősegíti az étvágyat, erőt, egész­
séget ad s a fogak erősen és fehéren bújnak ki.

Fogzásban levő gyermekeknek
É r t e s ít é s .

Van szerencsém a n. é. kö­
zönség szives tudomására hozni, 
hogy a

Gőzfürdő
SCOTTfále Emulsió

Az Kmulsió 
vásárlásánál a 

SCOTT-féie 
módszer véd­
jegyét - -  a 

halászt — kér­
jük figyelembe 

venni.

oly jóízű és édes, hogy a gyer­
mekek örömmel, előszeretettel 
veszik; szabályozza az emész- 
tést, csillapítja az idegeket, mi­
által a szülőknek, valamint a | 
gyermekeknek nyugodalmas, há- 
borittatlan éjszakákat biztosit.

Egy eredeti üveg ára 2 K. 50 fill.
Kapható a gyógyszertárakban.

$ZEE[EDI K ER ESK ED ELM I íp ipA RBA M K
B A JA I FIDKIW TÉZETE

BAJA
DRESCHER GYULA-FÉLE HÁZBAN.

berendezése teljesen elkészült.
A közönségnek rendelkezésére 

áll gőzfürdő, hideg és meleg me­
dence, buzin, hideg és meleg- 
tusok. valamint kádfürdő és 
teljes kényelemmel berendezett
p i h e n ő  s z o b a .
Bérlet egész évre o l c s ó n
elfogadtatik és az a pénztárnál 
bármely naptól fogva megkezd­
hető.

Teljes tisztelettel
Klein  L á z á r ,

fürdö-bérlö.

Takarékbetétek @ , 0 0 0 . 0 0 0
Saját tőkéi. . . 2 , 0 0 0 . 0 0 0

Jutányos módozatok mellett nyújt:
Jelzálogkölcsönöket, 

váltókölcsönöket, e lő leget értékpapí­
rokra és árúkra. Vesz és elad érték  
papírokat és idegen  pénzeket. Bevált

szelvényeket.

E lfog ad  takarékb etéteket
és ezek után a

legm agasabb  kam atot fizeti. 
V alam int eszközöl m inden egyéb a 

bankszakm ába vágó m űveleteket.

Feltűnő újdonság!

f ! r r r t ; *v * ; f * i h#  r 4* ■ & *

-  Minden h irdetés fölösleges.
A dohányzó egyszer veszi es többé

m ást nem  szihat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
paptr és szivarkahüvely kapható

az orszáur mindeno
különlegességi árudájában.

infold is Weiss
: j WKí'ú - JtC’1 fiív, á̂ •*

a j á n, Mészáros-féle ház 
JR környék legnagyobb butorraktára

és kárpitos-míihelye.

felvétetnek a kiadóhivatalban.

Számos elismerő nyilatkozatokkal rendelke­
zünk, miket készséggel boosájtunk a t. érdek­

lődök rendelkezésére. . ..■ — —

« OC



I n Hajai Független l jság.

Apró hirdeti snk felvétetnek a kiadóhivatalban: 
líj. W A G N E R  A N T A L  könyvkereskedésében,

Minden szó 4 fillér, z ;  Vastag betűből 8 fillér
A legkisebb hirdetés 40 filler.

■ t
Szőlő és szántóföld I

(u I erucr-íéle) tizenkét I
Imiil terulfticl elad ). < im •' ' Schunda-féle, kitűnő hang- 
o/> l'ora •lánnsnc, Imzsc- gai azonnal eladó, ( im a

Cimbalom
■gészcii uj, pédalos, valódi

A voir KOTS( 1 HEJ) GR fűszer-üzlet

összes berendezése
j egészben esetleg részietekben
I

Bővebbet : az üzletben fíötvös-utcza (J.
(hischer Lipót ház) és Beck Adolfnál

(Schlesinger Gyula ház.)
A meg meglevő áruk jutányosán eladatnak.

bet kit ályné-iiteu 87. kiadóhivatalban

k i t ű n ő  karban, villány­
imul) (ő jutánj os áron eladó. 

< im a kiadóliivat illiau

Régi hegedű
megvétellé kerestetik Hol 
megmondják a kiadóhiva- 
talban

Egy csinosan bútorozott,

TISZTA  SZOBA
intelligens fiatal embernek 

esetleg ellátással is kiadó.

Ugyanitt egy szoba alig használt 
e b é d I & I) ú to r  a z o n n a 1 eladó

Árpád-utca 21$. (Sugovica-part.)

í§?

*!§?

Marosi Jakab
jelenlegi üzlethelyisége

május hó elsejére
kiadó.

A SCHLÎESZER MÓR-féle
ÜZLET

ajtai és ajtófélfái
ELADÓK.

Bővebb felvilágositást ad:

Ugyanitt 2 fiú tanoncul felvétetik.

*

❖

♦

*

f f / V  i
1 / . I M .  b . . .  C -V—- SM W" A  A  A  -■ V 'A '.dj'-,:— v C <*-, * . • - . \

! v
. • i j • ; f f tV-, ,-t / í !

A T S f t  M  i -  -■ ■ ̂  — - b. ■■ //**• "t *— U *--
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Kapható : Kapots Nándornál

S Z É l
MUSCHON G-B UZIÁSFÜRDÓI

{TAT

U  V E  K

©

r r ,
Ï -üL A ■

/ -v
T v  > '■

m
m

kartelön kívül szállítanak azonnal bármily meny- 
nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony

S Z É Ü S â y â T
— x a világhírű buziásfürdői szénsavforrásokból szóda-

/ v. vizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra

Legkiadósabb természetes szénsav!
A Budapest székesfővárosi vegyészeti s élelmiszer vizsgáló in­

tézet Uk>7. évi 4015. sz vegyelemzési bizonyítványának kivonata: 
«Szaga és ize: rendes. SZÉNSAVTARTALMA: 99 '57ni}>

A vizsgált foly. szénsav ezek után a közegészségügyi követelményeknek 
teljesen megfelel s magas szénsavtartalma alapján igen jónak minősíthető

Felvilágosítással készségesen szolgál:
Muschong’-biiziásfürdöi sssénsavmüvok és ásvány­
vizek szóikul (lesi telepe: B U Z Ï A S F Ü R D Ô N .

Sürgönyczim : Muschong-Buziásfürdő. Intcrurban telefon 18. sz.

©

N ya'n a to t t  N á m y  Lajosnul 1 i a j a n .

lí)()8. január 28.

m ,

* m km MfÿBHKBB»

. i '  . * -

. **;r —' -4r. * i. *• ' ’ • ,

-» « U

B A J Á N .

Tisztelettel jelentem, hogy

ZONGORA
R A K T Á R A M A T

je le n té k e n y e n  m egnag ijobh ito tfcam ,
hogy a t. zongora-vásárló közönség igé 
nyeit minden irányban kielégíteni képes 

legyek. Raktáron tartok úgy egy­
szerű, mint díszesebb, eszerint ol­

csóbb cs drágább ZONGORA­
KA 1 — az árnak megfelelő 
kitűnő minőségben. RAK­

TÁRON vannak úgy

Mignon-, mint szalon 
Szárny-zongorák,

valamint angol mechanikája hangver 
seny zongorák, barna, (fényes és matt,) 

továbbá fekete és mahagóni színben.

p i a n i N ó k
szintén háromféle kivitelben van 

nak raktáron. — Raktáramon 
bárki által is megtekinthető a 

világhírű HUPFELD-féle
I

; p H o N o ü a

(más néven : Pianola), mely b á r m e l y
z o n g o r á n  mű v é s z i  tökéletességgel 

| és nüanszirozással játszsza le a legnehe­
zebb darabokatII

Ár a i m i g e n  e l ő n y ö s e k ,  f i ze t é s i  
f e l t é t e l e i m p e d i g  ke dve z ők .

Hangszereim jóságáért legmesszebb menő
garanciát nyújtok.

j Amidőn még közölném, hogy régi ZOn- 
; gorákat is becserélek, maradtam szives

támogatást kérve,I
i hazafias tisztelettel

IFJ. WAGNER ANTAL.




